
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 августа 2021 года Ко 221-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области, 

внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области 
от 13 июля 2021 года № 178-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 20, 41 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить работников:

1) акционерного общества «Полюс Бернинское», город Бодайбо: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГЕРАСИМЕНКО - директора по материально-
Александра Александровича техническому снабжению;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОЗЕРИНУ - директору по управлению проектами и
Алексею Михайловичу строительству;

ХАРИСОВУ - машинисту крана (крановщику);
Эдуарду Рауиловичу

2) общества с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная 
компания»:



2

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДЕМЕНТЬЕВА 
Евгения Владимировича

- пожарного (мастера газодымозащитной 
службы) 5 разряда пожарной части на 
КПХиО СУГ департамента
пожаротушения управления
гражданской обороны и пожарной 
безопасности;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПИХТИНОИ 
Ольге Эдуардовне

старшему кладовщику - заправщику 
ГСМ 5 разряда отдела горюче
смазочных материалов;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВУ 
Елену Викторовну

первого заместителя руководителя 
службы государственного финансового 
контроля Иркутской области;

ЧЕПИЖКО 
Лидию Алексеевну

- заведующего сектором развития 
торговли и бытового обслуживания
отдела
прогнозирования
администрации
районного
образования;

экономического 
и планирования 

Черемховского 
муниципального

ШАМАТОВА 
Ильшата Асхатовича

- электролизника расплавленных солеи 
6 разряда серии корпусов 
электролизного производства
публичного акционерного общества 
«РУСАЛ Братский алюминиевый
завод»;

ШКИЛЕВИЧ 
Елену Георгиевну

советника отдела государственного 
долга и ценных бумаг в управлении 
доходов бюджета и государственного 
долга министерства финансов 
Иркутской области;



3

АНТОШИНОЙ - директору муниципального
Татьяне Николаевне предприятия «Братская испытательная

пищевая лаборатория» муниципального 
образования города Братска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАМАРИНОИ 
Ольге Анатольевне

начальнику отдела доходов и 
финансирования социальной сферы 
муниципального казённого учреждения 
«Управление по финансам и налогам» 
администрации муниципального
образования «город Саянск»;

СОКОЛОВОЙ 
Наталье Викторовне

продавцу у индивидуального 
предпринимателя Науменко Валентины 
Леонидовны, город Усть-Кут;

ШЕКИНОИ 
Нелли Михайловне

- консультанту отдела доходов и 
налоговой политики в управлении 
доходов бюджета и государственного 
долга министерства финансов
Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЖНУЮ 
Лидию Васильевну

ведущего инженера по эксплуатации 
технологического оборудования
акционерного общества «Ангарская 
птицефабрика»;

БУЛКО
Виктора Андреевича

водителя автомобиля акционерного 
общества «Болыпееланское», Усольский 
район;

ЗАРУБИНА 
Сергея Ивановича

тракториста 
общества 
Усольский район;

1 класса акционерного 
«Железнодорожник»,



объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБРАМОВОЙ 
Ирине Петровне

АЛГ АЗИНУ 
Андрею Феофановичу

ДОБОШУ 
Василию Ивановичу

КРУТЬКО
Вячеславу Владимировичу

ЛИПАТОВУ 
Владимиру Михайловичу

НИКИТЮКУ 
Василию Федоровичу

ОРЕХОВУ 
Ивану Григорьевичу

ПРИГОЖАЕВОЙ 
Вере Иннокентьевне

СКУМС 
Вере Павловне

ветерану агропромышленного
комплекса, Тайшетский район;

трактористу-машинисту 
сельскохозяйственного производства 
крестьянского (фермерского) хозяйства, 
главой которого является Тюков 
Вячеслав Юрьевич, Тулунский район;

бригадиру молочно-товарной
фермы сельскохозяйственного
производственного кооператива
«Тыретский», Заларинский район;

трактористу общества с ограниченной 
ответственностью «Новая Заря»,
Тайшетский район;

водителю-трактористу крестьянского 
(фермерского) хозяйства, главой
которого является Липатова Юлия 
Александровна, Качугский район;

индивидуальному предпринимателю, 
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Заларинский район;

заведующему зернотоком крестьянского 
(фермерского) хозяйства, главой
которого является Савицкий Николай 
Николаевич, Нижнеудинский район;

сменному мастеру акционерного 
общества «Вита», город Усть-Кут;

ветерану агропромышленного
комплекса, Жигаловский район;



5

ФЕДОРОВОЙ 
Любови Владимировне

главному зоотехнику
сельскохозяйственного 
производственного кооператива
«Тыретский», Заларинский район.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем ветеринарного работника:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАРИМОВУ 
Марину Васильевну

начальника областного
государственного бюджетного
учреждения «Усть-Илимская станция по 
борьбе с болезнями животных»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРИЯНОВУ 
Ивану Анатольевичу

БАБИНОИ 
Анне Васильевне

- заместителю начальника отдела 
организации противоэпизоотических 
мероприятий, лечебной и лабораторной 
работы службы ветеринарии Иркутской 
области;

- заместителю начальника областного 
государственного бюджетного 
учреждения «Усольская станция по 
борьбе с болезнями животных»;

Ив а н о в о й
Прасковье Владимировне

заведующему ветеринарным пунктом 
«Молькинский» Усть-Удинского
филиала областного государственного 
бюджетного учреждения «Боханская 
станция по борьбе с болезнями 
животных»;

КОНСТАНТИНОВОЙ 
Татьяне Михайловне

- заведующему ветеринарным пунктом 
«Югологский» Усть-Удинского филиала 
областного государственного
бюджетного учреждения «Боханская 
станция по борьбе с болезнями 
животных»;



6

КОЛГАНОВУ 
Федору Борисовичу

САНДРЕЙКИНОЙ 
Риме Самсоновне

ФЕДОРОВОЙ 
Эльвире Анатольевне

ХАНДУХАНОВУ 
Тимофею Трофимовичу

начальнику областного
государственного бюджетного
учреждения «Братская станция по
борьбе с болезнями животных»;

ведущему документоведу областного 
государственного бюджетного
учреждения «Боханская станция по
борьбе с болезнями животных»;

ведущему ветеринарному врачу
Аларского филиала областного 
государственного бюджетного
учреждения «Черемховская станция по 
борьбе с болезнями животных»;

заведующему ветеринарным участком 
«Половинковский» Баяндаевского
филиала областного государственного 
бюджетного учреждения «Эхирит- 
Булагатская станция по борьбе с
болезнями животных»;

ШЛЯПИНОИ 
Ольге Валерьевне

ЭРБИЕВУ 
Хасану Халидовичу

ведущему консультанту отдела 
государственной гражданской службы, 
кадров и документационного 
обеспечения службы ветеринарии 
Иркутской области;

начальнику областного
государственного бюджетного
учреждения «Киренская станция по 
борьбе с болезнями животных».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем города Свирска:

1) объявить Благодарность Fубернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «ТМ Байкал»:

АХМАДЕЕВУ - оператору агрегатных линий сортировки
Виталию Валерьевичу и переработки бревен;



7

СУХАНОВУ - оператору агрегатных линий сортировки
Сергею Иннокентьевичу и переработки бревен;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОНАМАРЕВА - зуборезчика общества с ограниченной
Юрия Александровича ответственностью «Рудоремонтный

завод»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЗОВСКОЙ - сборщику свинцовых аккумуляторов
Наталье Викторовне общества с ограниченной

ответственностью «Аккумуляторные 
технологии».

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем города Черемхово 
поощрить работников:

1) общества с ограниченной ответственностью «Разрез Черемховуголь»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МУРАВЬЕВА - помощника машиниста экскаватора;
Андрея Васильевича

САДЫКОВУ - оператора пульта управления по
Элладу Флавиевну производству концентрата;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области

КУРБАНГАЛИЕВУ - водителю автомобиля;
Рамилю Алимовичу

НЕФЕДЬЕВОЙ - заместителю директора по финансам и
Наталье Николаевне экономике;

2) общества с ограниченной ответственностью «Рудоремонтный завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИВАЩЕНКО - электромонтера по ремонту обмоток и
Александра Николаевича изоляции электрооборудования;



8

КОРОЛЕВУ - кузнецу ручной ковки.
Сергею Владимировичу

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи со 100-летием страховой компании поощрить сотрудников 
филиала публичного акционерного общества Страховой компании 
«Росгосстрах» в Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МОСПАНОВУ - руководителя Универсального офиса
Маргариту Юрьевну «Нижнеудинский»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕРСЕСЯНУ - руководителю Универсального офиса
Александру Аршаусовичу «Усолье-Сибирский»;

САВЦОВУ - руководителю Универсального офиса
Евгению Давидовичу «Усть-Илимский».

7. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу, за заслуги в выполнении производственных заданий, разработке и 
внедрении новейшей техники, технологии, обеспечении высокоэффективного 
функционирования производства, значительный вклад в достижение высоких 
показателей качества продукции, повышение производительности труда и 
эффективности производства, в связи с Днем шахтёра поощрить работников:

1) общества с ограниченной ответственностью «Компания 
«Востсибуголь»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРАНОВА - мастера филиала «Разрез «Тулунуголь»;
Евгения Васильевича

МАРЧЕНКО - машиниста экскаватора участка горных
Виктора Михайловича работ филиала «Разрез «Тулунуголь»;

ТОЛМАЧЕВУ - электромонтера по обслуживанию
Нину Николаевну подстанций филиала «Разрез

«Тулунуголь»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



9

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОНДАРЕВОЙ 
Валентине Николаевне

ГАЛЕЕВОИ 
Ирине Васильевне

- электрослесарю по обслуживанию и 
ремонту оборудования филиала «Разрез 
«Тулу ну го ль»;

- дежурной по станции Тулун-2 филиала 
«Разрез «Тулунуголь»;

ГОРЧАКОВУ 
Алексею Михайловичу

водителю автомобиля легкового 
автотранспортного цеха филиала 
«Разрез Жеронский», город Усть- 
Илимск;

ДИОГЕНОВУ 
Игорю Константиновичу

ДОЛГОПОЛОВУ 
Александру Викторовичу

ПОПОВУ
Евгению Владимировичу

- водителю автомобиля, занятому на 
транспортировании горной массы в 
технологическом процессе филиала 
«Разрез «Тулунуголь»;

- начальнику отдела анализа,
планирования, комплектации и
ремонтов оборудования филиала 
«Разрез «Тулунуголь»;

- электрогазосварщику филиала «Разрез 
«Тулунуголь»;

2) общества с ограниченной ответственностью «Разрез Черемховуголь»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВЛАСОВА
Александра Леонидовича

машиниста тепловоза;

ТИМОФЕЕВА 
Анатолия Николаевича

горного мастера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СИДОРОВУ 
Антону Викторовичу

электрогазосварщику ручной сварки;



10

3) общества с ограниченной ответственностью «Рудоремонтный завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГРИГОРЬЕВА - слесаря-электрика по ремонту
Виталия Петровича электрооборудования;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАХАННИКОВУ - прессовщику-вулканизаторщику;
Александру Владимировичу

РОМАНОВУ - слесарю-ремонтнику;
Игорю Владимировичу

РОМАШЕВОЙ - стерженщику ручной формовки;
Ирине Ивановне

4) присвоить почетное звание «Заслуженный работник промышленности 
Иркутской области»:

КЛЕПКЕ
Евгению Николаевичу

водителю автомобиля общества с 
ограниченной ответственностью «Разрез 
Черемховуголь»;

ЧУПИНУ
Николаю Анатольевичу

начальнику участка горных работ
филиала «Разрез «Тулу ну голь»
общества с ограниченной
ответственностью «Компания
«Востсибуголь».

8. Внести в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 13 июля 2021 года № 178-уг «О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области» изменение, признав абзац 
двенадцатый утратившим силу.

9. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


